
UCHWAŁA NR LVIII/306/2023 
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Wielichowo na lata 
2024-2033 

Na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r. poz. 485 oraz 
z 2023 r. poz. 28 i poz. 1688)  uchwala się co następuje: 

§ 1.  

W związku z podjęciem uchwały Nr LVII/293/2023   Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 30 października  
2023 r. w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji (Dziennik Urzędowy 
Województwa Wielkopolskiego z 2023 r., poz. 9900) przystępuje się do sporządzenia Gminnego Programu 
Rewitalizacji dla Gminy Wielichowo na lata 2024-2033. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielichowa. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Genowefa Feldgebel 

 

Id: 21E0AA87-DFC9-4122-93BC-2FA49B7D7790. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr LVIII/306/2023 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Wielichowo na 
lata 2024- 2033 

Ustawa z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji, określa zasady oraz tryb przygotowania, prowadzenia 
i oceny rewitalizacji. Samorządy otrzymały podstawę prawną do podjęcia kompleksowych działań służących 
rewitalizacji obszarów zdegradowanych. Rewitalizacja stanowi proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego 
obszarów zdegradowanych, realizowany w sposób kompleksowy, poprzez zintegrowane działania na rzecz lokalnej 
społeczności, przestrzeni i gospodarki, skoncentrowane terytorialnie, prowadzone przez interesariuszy rewitalizacji 
na podstawie gminnego programu rewitalizacji. 

Z inicjatywy Burmistrza Wielichowa przystąpiono do prac nad opracowaniem Gminnego Programu 
Rewitalizacji. 

 Przygotowanie, koordynowanie i tworzenie warunków do prowadzenia rewitalizacji, a także jej prowadzenie 
w zakresie właściwości gminy, stanowią jej zadania własne.  Obszar obejmujący całość lub część obszaru 
zdegradowanego, cechujący się szczególną koncentracją negatywnych zjawisk, na którym z uwagi na istotne 
znaczenie dla rozwoju lokalnego gmina zamierza prowadzić rewitalizację, wyznacza się jako obszar rewitalizacji. 

Obszar rewitalizacji nie może być większy niż 20% powierzchni gminy oraz zamieszkały przez więcej niż 30% 
liczby mieszkańców gminy. W celu prowadzenia działań rewitalizacyjnych i pozyskiwania środków zewnętrznych 
na ten cel konieczne jest opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Wielichowo na lata 2024-
2033 co wynika z art.17 ust.1 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji. 

Informację o podjęciu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia gminnego programu rewitalizacji ogłasza się na 
stronie gminy w Biuletynie Informacji Publicznej, w sposób zwyczajowo przyjęty w danej miejscowości, w prasie 
lokalnej oraz przez obwieszczenie. Podjęcie przedmiotowej uchwały zostało poprzedzone wejściem w życie w dniu 
28 listopada 2023 r. zapisów Uchwały Nr LVII/293/2023 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 30 października 
2023 r. w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie gminy Wielichowo, 
opublikowanej w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 listopada 2023 r., poz. 9900. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie Uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Gminnego Programu 
Rewitalizacji dla Gminy Wielichowo na lata 2024-2033 uważa się za zasadne. 

 

 

 

 Burmistrz Wielichowa 

  

Honorata Kozłowska 

 

Id: 21E0AA87-DFC9-4122-93BC-2FA49B7D7790. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/306/2023 RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


